Gabinete Vereador Dalton Andrade – Partido dos Trabalhadores

MOÇÃO  N°_____/2016

O Vereador que esta subscrever requer, ouvido o Plenário e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência com votos congratulações ao fotógrafo profissional Joaquim Drummond pela realização do Projeto “Oficina de Fotografia” junto aos alunos da APAE Sete Lagoas.

Sala das Sessões, 28 de março de 2016.

[image: ]
Vereador Dalton Antônio de Avelar Andrade
PARTIDO DOS TRABALHADORES

JUSTIFICATIVA

Joaquim Drummond é ícone da fotografia em Sete Lagoas. Destacou-se na década de 1980 como repórter fotográfico do principal jornal da época. Sua sensibilidade e amor à fotografia fazem-no merecer a tradução literal do que é a fotografia: escrever com a luz. Agora, brilha com seu trabalho “Oficina de Fotografia” junto aos alunos da APAE de Sete Lagoas. Novamente, demonstra que a luz abre novos caminhos.

[image: ]
Vereador Dalton Antônio de Avelar Andrade
PARTIDO DOS TRABALHADORES

[bookmark: _GoBack]
image1.emf